
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 100         del  21/11/2013 

O G G E T T O 
 
Approvazione evento “Aspettando San Nicola” – 5 Dicembre 2013. 
 
 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventuno del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso 

che lo Statuto Comunale all’art. 4 “Obiettivi Programmatici” recita: “… Il Comune 

concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, 

operando per tutelare i beni culturali e sostenere le tradizioni popolari; 

che l’Amministrazione Comunale è impegnata, in attuazione dei propri fini istituzionali, 

nell’attivazione di politiche tese alla tutela ed alla  salvaguardia  delle tradizioni 

popolari, culturali, religiose e folkloristiche della comunità cittadina ed alla 

valorizzazione storica e culturale del territorio; 

che sin dagli inizi dell’800, la nostra città ha fatto propria una tradizione, 

presumibilmente importata da Trieste, che vede in San Nicola, protettore dei bambini, 

la magica figura che nella notte tra il 5 ed il 6 dicembre, porta i doni ai bambini i quali 

lasciano per tutta la notte un piatto vuoto sul tavolo; 

che l’Amministrazione comunale intende realizzare il 5 dicembre p.v. una 

manifestazione denominata “Aspettando San Nicola”; 

Dato atto che a seguito di numerosi incontri effettuati tra i soggetti interessati e 

l’Assessorato alla Cultura è stato definito il programma dell’iniziativa che prevede la 

realizzazione nella prima serata del 5 dicembre della manifestazione “Aspettando San 

Nicola” con il seguente programma: 

• sbarco di “San Nicola”  

• distribuzione sacchetti di caramelle a tutti i bambini 

• giro in circolare di “San Nicola” per le vie della città  

• Fabbrica di San Domenico proiezione di un cartone animato realizzato 

nell’ambito di Bollenti Spiriti e Spettacolo di marionette  

Ritenuto di stanziare  per la realizzazione del programma sopra citato un budget 

massimo di € 2300/00; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato 

con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000, dal Capo Settore AA.GG. in ordine alla 

regolarità tecnica e dal Capo Settore Economico-Finanziario ad interim in ordine alla 

regolarità contabile riportati in calce al presente provvedimento; 

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

 

Approvare la realizzazione dell’evento “Aspettando San Nicola”  da effettuarsi nella 

prima serata del 5 dicembre p.v.  in base al programma descritto in premessa. 

 

Incaricare il  Dirigente del Settore AA.GG. di adottare tutti gli atti necessari per 

l’assunzione dell’impegno di spesa al Cap. 22382 del Bilancio 2013 e la liquidazione 

della somma complessiva di € 2300/00 rispondente alla spese occorrenti per la 

realizzazione dell’iniziativa così come descritta in narrativa. 

 



Demandare al Responsabile del Corpo di P.L.  la predisposizione di tutto   quanto 

occorrente per le contingenti problematiche correlate alla viabilità. 

 

 Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al 

Sindaco, al Dirigente del Settore Finanziario, al Dirigente Settore AA.GG., al 

Responsabile del Corpo di P.L.M.  per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

Stante l’urgenza 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime  

 

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata 

votazione e a voti unanimi, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e 

ss. mm. e ii.   

 

 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica  

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 

    f.to Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità contabile 

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario 

          f.to Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 25/11/2013 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


